
 

ДУБЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3  
ДУБЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 

   НАКАЗ  
 

від 31 серпня 2021 року                                                                                                            №87 
 
Про організацію методичної роботи 
 у 2021-2022 навчальному році 
 
 

     Відповідно до Законів України "Про освіту", "Про повну загальну середню освіту", 

Державних стандартів початкової  загальної, базової і повної середньої освіти, Концепції 

Нової української школи,    наказу  ЗОШ І-ІІ ст. №3  від  28.05.2020  №   «Про підсумки 

методичної роботи у 2020-2021 навчальному році», річного плану роботи  школи   на основі 

вивчення результативності освітньо-виховного процесу, аналізу професійних потреб та 

інтересів педагогічних кадрів, рівня їх компетентності  з  метою підвищення якості 

методичної роботи з педагогічними кадрами,подальшого формування професійних 

компетентностей педагогів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати у 2021-2022 навчальному році методичну роботу у закладі, розпочавши 

роботу педагогічного колективу ліцею над реалізацією єдиної методичної теми : 

«Вдосконалення освітнього середовища навчального закладу з метою ефективного 

розвитку пізнавальних інтересів та підвищення якості освітнього процесу через 

впровадження інноваційних педагогічних технологій » ( перший етап роботи). 

2.З метою зростання фахової вчителів, підвищення професійного рівня молодих спеціалістів, 

творчого вирішення педагогічних завдань і проблеми школи, скоординованості дій учителів – 

предметників створити методичну раду закладу, організувати  роботу шкільних методичних 

об’єднань і затвердити науково-методичні теми, над якими працюватимуть методичні 

об’єднання. Затвердити структуру методичної роботи з педагогами та керівників її форм. 

  2.1. Призначити головою методичної ради Якимчук Наталію Володимирівну, заступника 

директора з навчально - виховної роботи. 

 2.2.затвердити методичну рада  у складі: 



Голова ради – заступник директора школи з НВР   Якимчук Н.В. 

Члени методичної ради: 

Гончарук Ю.М.- директор Дубенського ліцею №3 

 

 

Клюйко В.П.  - заступник директора з навчально-виховної роботи             

Савич А.А.- заступник директора з навчально-виховної роботи   

Біляк С.Г.- голова  МО вчителів  іноземної мови 

Мельник Я.В – голова МО вчителів початкових класів 

Сухолейстер Н.М. – голова МО вчителів природничо – математичного циклу 

Ковальчук О.В. – голова МО естетико-оздоровчого циклу 

Хорова І.О.– голова МО класних керівників     

Осіпчук А.А. - практичний психолог  

 Секретар ради – Кушнірук В.І. – голова МО вчителів гуманітарного циклу та суспільних 

предметів 

  

2.3. У межах роботи над методичною темою організувати  методичні об'єднання для учителів   

та призначити голів методичних об'єднаннь: 

Мельник Я.В. – голова методичного об'єднання учителів початкових класів  

Кушнірук В.І. – голова методичного об'єднання учителів  навчальних предметів 

гуманітарного циклу та суспільних предметів  

Біляк С.Г. – голова методичного об'єднання учителів іноземної мови  

Сухолейстер Н.М. – голова методичного об'єднання учителів навчальних предметів 

природничо-математичного циклу  

Ковальчук О.В. голова - методичного об'єднання учителів навчальних предметів 

естетико-оздоровчого циклу 

Хорова І.О. – голова методичного об'єднання класних керівників  

2.3.1.У межах роботи над методичною темою організувати   

Мельник Я В.- технологічна майстерня « Педагог - майстер»,апробація підручника з 

математики 4 клас. 

Грицайчук О.О.- творчий проект вчителя « Мультимедійний супровід уроків хімії та фізики 

як засіб підвищення ефективності освітнього процесу» 



Кісілюк І.М.- творчий проект « Формування успішної особистості школяра шляхом 

використання нових інформаційних технологій» 

 

2.4.З метою створення позитивного психологічного клімату в педагогічному колективі школи 

продовжити роботу  психолого-педагогічного семінару  на тему: 

 «Рівний доступ до освіти в умовах пандемії . Забезпечення впровадження інклюзивної 

форми навчання для дітей з особливими освітніми потребами». 

 (керівник Осіпчук А.А.). 

 3. Голові методичної ради, головам методичних об'єднаннь , організаторам творчих 

лабораторій : 

3.1.Скласти плани роботи МО на 2021-2022 навчальний рік та подати його на затвердження 

директору навчального закладу. 

                                                                                                                      до 31.08.2021 р. 

3.2. Проводити засідання, згідно із затвердженим планом. 

4.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Якимчук Наталії Володимирівні 

працювати над підвищенням якості  методичної роботи відповідно до чинного законодавства 

в умовах реформи згідно з річним планом. 

                                                                                                            Впродовж 2021-2022н.р. 

4.1.Розробити комплекс загальношкільних методичних заходів, спрямованих на 

удосконалення освітнього процесу закладу, ефективності методичної роботи з педагогами у 

відповідності до річного плану,стратегіі розвитку закладу,положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти. 

                                                                                                                             До 31.08 2021р. 

 4.2.Розробити план вивчення, узагальнення і поширення досвіду вчителя Грицайчук О.О. 

                                                                                                                 На період 2021- 2024р.р. 

4.3.Затвердити  структура організації методичної роботи Дубенського ліцею №3 ( Додаток 1) 

                                                                                                                               До 31.08 2021р. 

4.4.Розробити та затвердити положення про методичну раду,методичну роботу, предметні 

тижні.                                                                                                                  До 31.08 2021р. 

 

4.5.Забезпечити активну участь педагогів школи у загальношкільних, загальноміських та 

обласних конкурсах педагогічної майстерності, «Ярмарку педагогічної творчості». 



4.6. Скласти план - графік та організовувати проходження вчителями курсів підвищення 

кваліфікації. 

4.7.Провести чергову атестацію вчителів – предметників згідно графіка упродовж 2021-2022 

навчального року. 

                                                                                                       20.09 2021-01.04.2022рр. 

4.8.З метою підвищення якості освітнього процесу, формування у здобувачів освіти (учнів) 

інтересу до вивчення предметів та покращення позакласної роботи з навчальних дисциплін, 

здійснювати  проведення шкільних предметних тижнів. (Додаток 2) 

5.Учителям предметникам : 

5.1.реалізовувати право на:академічну свободу, включаючи свободу викладання, свободу від 

втручання в педагогічну, науково-педагогічну та наукову діяльність, вільний вибір форм, 

методів і засобів навчання, що відповідають освітній програмі;педагогічну ініціатив 

розроблення та впровадження авторських навчальних програм, проектів, освітніх методик і 

технологій, методів і засобів, насамперед методик компетентнісного навчання. 

5.2.продовжити працювати над індивідуальними методичними темами самоосвіти та 

відповідно до посадових інструкцій вчителів – предметників, підготувати та затвердити 

плани професійного розвитку; 

5.3. використовувати інноваційної технології з метою підвищення якості освітнього процесу; 

5.4. створити належні умови для реалізації компетентностей Державного стандарту 

початкової освіти в умовах НУШ, Держдавного стандарту  середньої загальної освіти. 

                                                                                                                                   постійно 

6.Учителям класоводам сприяти розвитку здібностей здобувачів освіти, формуванню навичок 

здорового способу життя, дбати про їхнє фізичне і психічне здоров'я ,дотримуватися 

педагогічної етики. 

                                                                                                                            Постійно 

7.Підсумки роботи педагогічного колективу ліцею над методичною проблемою(перший рік 
роботи підвести на педагогічній раді.   

                                                                               Червень 2022 р. 
 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор Дубенського ліцею                                                                       Юрій ГОНЧАРУК 

З наказом ознайомлено:                                                                                    
Наталія ЯКИМЧУК 



Валентина Кушнірук 
Світлана БІЛЯК 

Ярина МЕЛЬНИК 
Наталія СУХОЛЕЙСТЕР 

Олег Ковальчук 
Іванна ХОРОВА 

Анжела ОСІПЧУК 
Наталія ЛАМПЕКА 

 
 
 

Додаток    1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказом Дубенського ліцею №3  
Дубенської міської ради  
Рівненської області 
№          від 31.08.2021 р. 

                                                                       
 

 
Структура організації методичної роботи 

Дубенського ліцею№3 
Дубенської міської ради  Рівненської області 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



   
 
​  
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 2 
 

Затверджено 
                                                                                                                                                 наказом Дубенського 
                                                                                                                                                 ліцею №3          

Дубенської міської ради 
                                                                                                                                     №       від 31.08.2021 р 

 
 

План  
проведення предметних тижнів  

у Дубенському ліцеї №3 
на 2021/2022 навчальний рік 

№ 
з/п 

Місяць Назва предметного тижня Дата 
проведення 

Відповідальний 

1 Вересень Тиждень знань «Горішок знань 

твердий, та нам –не відступати» 

 

 

Тиждень фізичного виховання . 

Тиждень безпеки  життя та 

здоров’я 

«Успіх без здоров’я неможливий – 

хто здоровий , той щасливий» 

01.09.-03.09.2

021 р. 

 

 

06.09.-10.09 

2021р. 

  

Заступник директора 

НВР, педагог 

організатор 

 

 

 Вчителі фізичного 

виховання Писаний Т.І., 

Ковальчук О.В. 

 



 

 

   

 

  

 

2 Жовтень Початкових класів 11.10.- 

15.10.2021 р. 

    

  Гнатюк Н.Г.класні 

керівники 

3 Листопад 
 

Тиждень іноземної  мови 

 

  08.11-12.11 

2021р. 

 Вчитель англійської 

мови Чекінда О.В.  

Франчук Н.М., класні 

керівники , педагог 

організатор 

4 Листопад Тиждень географії 15.11.2021-19.

11.2021 

Вчитель географії 

Кісілюк І.М., класні 

керівники 

5 Грудень Тиждень Захисту України 

 

06.12.-10.12.2

021р. 

 Вчитель Захисту 

України,класні 

керівники , педагог 

організатор 

6  
Грудень 

 Всеукраїнський тиждень права 

 

 

 

  

  06.12- 10.12 

2021 р 

   Педагог організатор, 

класні керівники, 

вчитель правознавства 

Якимчук Н.В. 

7 лютий Тиждень математичних наук та 

STEM освіти. 

  

 

Тиждень соціально – педагогічної 

допомоги 

 

07.02-.-11.02.

2022 р. 

 

 

14.02.-18.02.2

022р. 

Учитель  Пивоварчук 

О.Р.класні керівники , 

педагог організатор 

педагог організатор 

Соціальний педагог  

Лампека Н.В. 

8  
Січень-Лю
тий 

Тиждень педагогічної майстерності 

Калейдоскоп предметних днів 

     Учителі ,що 

атестуються, педагоги 

школи 



9 
 
 

Березень Шевченківський тиждень 

 

 

Тиждень книги присвячений 

Всеукраїнському дню книги 

07.03.-11.03. 

2022 р. 

Учителі української 

мови Клюйко В.П. 

Кушнірук В.І., учитель 

Глущук Т.Й. класні 

керівники , педагог 

організатор,бібліотекар 

10 Квітень Тиждень безпеки та здорового 

способу життя 

 

11.04-15.04 

2022р. 

Учителі   біології, 

екології ,класні 

керівники, педагог 

організатор 

 
 

 
 


	ДУБЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3  
	ДУБЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
	 
	 
	     Відповідно до Законів України "Про освіту", "Про повну загальну середню освіту", Державних стандартів початкової  загальної, базової і повної середньої освіти, Концепції Нової української школи,    наказу  ЗОШ І-ІІ ст. №3  від  28.05.2020  №   «Про підсумки методичної роботи у 2020-2021 навчальному році», річного плану роботи  школи   на основі вивчення результативності освітньо-виховного процесу, аналізу професійних потреб та інтересів педагогічних кадрів, рівня їх компетентності  з  метою підвищення якості методичної роботи з педагогічними кадрами,подальшого
	 
	НАКАЗУЮ: 
	 


